
      

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 21. listopadu 2018 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  
Program: 1. Zahájení a informace děkana. 

2. Projednání návrhu „Plánu realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a 
vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti PřF UHK pro 
rok 2019“. 

3. Schválení doktorského studijního programu Toxikologie, Katedra chemie 
PřF UHK. 

4. Schválení doktorského studijního programu ICT ve vzdělávání, Katedra 
kybernetiky PřF UHK.  

5. Návrh nového člena oborové rady doktorského studijního programu 
Chemie a obor Didaktika chemie – dr.V. Machková a Teorie vzdělávání ve 
fyzice a Didaktika fyziky.  

6. Schválení zkušebních komisí pro státní závěrečné, rigorózní a doktorské 
zkoušky 2018/2019 PřF UHK. 

7. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Mgr. Vojtěcha Žáka, PhD.    
8. Předání dvou jmenování – emeritní profesor.  
9. Různé. 
10. Oběd. 

 
 

Ad 1) Zahájení  

 Pan děkan doc. Trojovský zahájil zasedání vědecké rady a konstatoval, že je přítomno 

18 členů vědecké rady, vědecká rada je tedy usnášeníschopná. Předložil přítomným členům 

VR ke schválení program zasedání včetně zařazení bodu programu č. 7).   

 
O schválení programu bylo hlasováno: 
 

 pro:  18  proti:   0  zdržel se:   0 
 

 Pan děkan dále navrhl dva skrutátory – prof. Černého a doc. Pražáka. Následně 

proběhlo hlasování. 

 

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 

 pro:  16  proti:   0  zdržel se:   2 

 

Skrutátory byli jmenováni prof. Černý a doc. Pražák. 

 



 

 Pan děkan doc. Trojovský okomentoval rozpočet UHK v roce 2018, hospodaření PřF za 

končící rok 2018 a možné úpravy metodiky tvorby rozpočtu UHK pro rok 2019. Dále zmínil a 

stručně okomentoval následující: 

 

- díky projektům OP VVV dochází k dovybavování kanceláří a laboratoří přístroji a 

nábytkem; 

- získání 5 projektů v rámci TA ČR a 2 projekty v rámci GA ČR, 3 projekty jako 

spoluřešitelé v rámci GA ČR; 

- vznik „Česko-čínského centra toxikologie“ vzniklého ve spolupráci UHK a  Yangtze 

University; 

- počet studentů vyjíždějících a přijíždějících v rámci zahraničních mobilit (komentoval i 

doc. Nemoga);  

- nové akreditace všech stávajících neučitelských bakalářských a navazujících 

magisterských oborů na naší fakultě byly získány, ale u doktorských programů 

„Didaktika fyziky“ a „Aplikovaná biologie“ jsme byly prozatím neúspěšní; 

- bakalářské akreditační žádosti biologie, fyzika, informatika a matematika se 

zaměřením na vzdělávání jsou v současnosti přerušeny a bude nutné urychleně 

zapracovat upravený Pedagogicko-psychologický základ zpracovaný PdF UHK. Termín 

odeslání opravených akreditačních žádostí je 16. 12. 2018. Do diskuse se zapojil doc. 

Vaníček.  

 

 

 Ad 2) Projednání návrhu „Plánu realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné a vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti PřF UHK pro rok 2019“. 
 Doc. Trojovský seznámil přítomné s dokumentem. Poukázal na strukturální změny v 

dokumentu, které se týkají zapracování problematiky současného stavu a  indikátorů plnění 

plánovaných cílů.  Přítomné členy vyzval k připomínkování. Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  

 

 

Ad 3 ) Schválení doktorského studijního programu Toxikologie, Katedra chemie PřF UHK  
Doc. Musílek stručně seznámil členy vědecké rady s obsahem akreditační žádosti 

doktorského studijního programu Toxikologie a navrženými členy oborové rady. Vyzval 
přítomné k připomínkování.  

 
Na jednání se dostavil prof. Hynek. 
 
Do diskuse se zapojili prof. Černý, prof. Bílek, prof. Hynek a doc. Tůma. 

 

Bylo přistoupeno k hlasování o schválení doktorského studijního programu Toxikologie:  

 

  pro:  19  proti:  0  zdržel se:   0  

 
 
 



 
 

4  ) Schválení doktorského studijního programu ICT ve vzdělávání, Katedra kybernetiky PřF 
UHK  

Prof. Milková seznámila členy vědecké rady s obsahem akreditační žádosti 
doktorského studijního programu ICT ve vzdělávání a vyzvala přítomné k připomínkování. Do 
diskuse se zapojil doc. Vaníček, který doporučil projednat dokument na VR PdF a AS PdF.  

 
Bylo přistoupeno k hlasování o schválení doktorského studijního programu ICT ve 

vzdělávání:  

 

  pro:  17  proti:  0  zdržel se:   2  

 
Ad 5) Noví členové oborové rady doktorského studijního programu Chemie, obor Didaktika 

chemie a Teorie vzdělávání ve fyzice a Didaktika fyziky.  

Pan doc. Musílek předložil vědecké radě návrh na doplnění oborové rady doktorského 
programu Didaktika chemie o nového člena: 

 
RNDr. Veronika Machková, Ph.D. (Katedra chemie PřF UHK). 

 
Pan doc. Kříž informoval vědeckou radu o ukončení členství v oborové radě 
  

prof. dr. hab. Władysława Błasiaka 
 

a předložil vědecké radě návrh na doplnění oborové rady doktorských studijních programů 
Teorie vzdělávání ve fyzice a Didaktika fyziky o nového člena 
 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. 
 
O novém členu do oborové rady doktorského studijního programu Chemie, obor Didaktika 
chemie bylo hlasováno:  
 
  pro: 19  proti: 0  zdržel se: 0 

 
O novém členu do oborové rady doktorského studijního programu Teorie vzdělávání ve 
fyzice a Didaktika fyziky bylo hlasováno:  
 
  pro: 19  proti: 0  zdržel se: 0 

 
Ad 6) Komise pro státní závěrečné zkoušky, rigorózní řízení a doktorské zkoušky 2018/2019 

 Pan děkan doc. Trojovský informoval, že materiály týkající se složení komisí byly všem 

členům vědecké rady zaslány elektronicky a otevřel diskusi. Do diskuse se přihlásil prof. Bílek.  

Bylo přistoupeno k hlasování o složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, rigorózní řízení 

a doktorské zkoušky 2018/2019:  

 

  pro:  19  proti:  0  zdržel se:   0  



Ad 7) Zahájení habilitačního řízení RNDr. Mgr. Vojtěcha Žáka, Ph.D.  

Doc. Hubálovský referoval o žádosti a zahájení habilitačního řízení v oboru „Didaktika fyziky“ 

panem RNDr. Mgr. Vojtěchem Žákem, PhDa.     

Doc. Hubálovský, ve smyslu zákona § 72 odst. 11 zákona č. 111/1198 Sb a dle Rozhodnutí 

děkana č. 4/2016, předložil členům Vědecké rady PřF UHK ke schválení návrh na složení 

habilitační komise v habilitačním řízení RNDr. Mgr. Vojtěcha Žáka, PhD. 

 
Předseda:    prof. RNDr. Petr Šeba, DrSc.  (PřF UHK) 

Členové:       doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK) 

doc. RNDr. Marián Kireš, Ph.D. (PřF UPJŠ Košice) 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno) 

doc. PaeDr. Jiří Tesař, Ph.D. (PdF JčU České Budějovice) 

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o složení habilitační komise:  

         pro proti zdržel se 

předseda habilitační komise:  

prof. RNDr. Petr Šeba, DrSc.  (PřF UHK)      19    0     0 

Členové:        

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK)    18    0     1  

doc. RNDr. Marián Kireš, Ph.D. (PřF UPJŠ Košice)  19    0      0 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno)   19    0      0 

doc. PaeDr. Jiří Tesař, Ph.D. (PdF JčU Č.Budějovice)  19    0      0 

 

 

Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla a schválila habilitační 

komisi podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., Zákona o vysokých školách. 

 

Doc. Hubálovský uzavřel tento bod programu a předal slovo doc. Trojovskému. Doc. Trojovský 

přešel k dalšímu bodu programu.   

 
 

Ad 8) Předání dvou jmenování – emeritní profesor  
 Pan děkan doc. Trojovský oznámil, že rektor Univerzity Hradec Králové pan prof. Kuča 
oficiálně jmenoval historicky první emeritní profesory na univerzitě UHK. Této pocty se dostalo 
významnému didaktikovi matematiky prof. RNDr. Františku Kuřinovi, CSc., a fyzikovi prof. Ing. 
Bohumilu Vybíralovi, CSc. Pan děkan Trojovský konstatoval, že je nesmírně potěšen, že měl tu 



čest na jmenování emeritním profesorem UHK navrhnout právě tyto dva kolegy 
neodmyslitelně spjaté s Univerzitou Hradec Králové a s její Přírodovědeckou fakultou.  

 
 

Ad 9) Různé 

a) Doc. Kříž požádal členy vědecké rady o dodatečné schválení školitele zkušební komise 

studijního oboru Didaktika fyziky a to Mgr. Jana Mistríka, Ph.D. 

 

O novém školiteli zkušební komise studijního oboru Didaktika fyziky bylo hlasováno:  

 

  pro:  19  proti:  0  zdržel se:   0 

  

b) Prof. Černý stručně informoval o navýšení financí do segmentu VVŠ (2 miliardy Kč). Do 

diskuse se zapojil doc. Vaníček.    

 

c) Pan děkan Trojovský informoval členy vědecké rady, že další jednání VR je naplánováno 

na 20. února 2019 od 10 hod. Náhradní termín jednání, pro případ malé možné účasti, 

byl stanoven na 27. února 2019.    

 

Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 21. 11. 2018. 

Vědecká rada PřF UHK  

a) přijala informaci děkana PřF UHK o dění na fakultě v období od poslední VR PřF UHK; 
b) schválila „Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti PřF UHK pro rok 2019“; 
c) schválila akreditační žádosti Přírodovědecké fakulty UHK doktorského studijního 

programu Toxikologie (KCh) a ICT ve vzdělávání (KKy); 
d) schválila nové členy oborových rad doktorského studijního programu Didaktika 

chemie, Teorie vzdělávání ve fyzice a Didaktika fyziky; 
e) schválila zkušební komise pro státní závěrečné, rigorózní a doktorské zkoušky PřF UHK 

2018/2019; 
f) na základě výsledku tajného hlasování vyjádřila souhlas většinou hlasů o složení 

habilitační komise pro habilitační řízení RNDr. Mgr. Vojtěcha Žáka, PhD.;  
g) schválila nového školitele zkušební komise pro studijní program Didaktika fyziky - Mgr. 

Jana Mistríka, Ph.D. 
h) předala jmenování emeritním profesorem na UHK – prof. RNDr. Františku Kuřinovi, CSc. a 

prof. Ing. Bohumilu Vybíralovi, CSc. 
 

O usnesení bylo hlasováno: 

 

 pro:  19  proti:  0  zdržel se: 0   

 

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

Zapsala: Ing. Monika Polívková 



 


